"EPCH HOUSE" POCKET 6 & 7, SECTOR - C, L.S.C., VASANT KUNJ, NEW DELHI-110 070 Tel.: +91-11-26135256 / 57 / 58 Fax: +91-11-26135518 / 19 E-mail: mails@epch.com Web : www.epch.in

प्रेस विज्ञप्ति

54वां आईएचजीएफ दिल्ली मेला ऑटम' 2022

श्री अवधेश अग्रवाल आईएचजीएफ दिल्ली मेला ऑटम' 2022 स्वागत समिति के अध्यक्ष मनोनीत

नई दिल्ली - 20 सितंबर '2022 - दुनिया के सबसे बड़े हस्तशिल्प मेलों में से एक आईएचजीएफ-दिल्ली मेला का 54 वां संस्करण यानी आईएचजीएफ-दिल्ली मेला ऑटम'2022 इस बार 14-18 अक्टूबर'2022 तक आयोजित किया जाएगा। अपने व्यवसाय को विस्तार देने के लिए मेले से जुड़े सभी हितधारक - प्रतिभागी और आगंतुक इस मेगा सोर्सिंग प्लेटफॉर्म के माध्यम का बेसब्री से इंतजार कर रहे हैं। यह मेला 14 से 18 अक्टूबर 2022 तक ग्रेटर नोएडा के इंडिया एक्सपो सेंटर एंड मार्ट में आयोजित होगा। यह मेला विदेशी खरीदारों और सोर्सिंग पेशेवरों के साथ-साथ बड़े घरेलू वॉल्यूम खुदरा खरीदारों के लिए एक बडे अवसर के तौर पर आयोजित होगा।

आईएचजीएफ मेला समिति-हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद (ईपीसीएच) ने अपनी बैठक में श्री अवधेश अग्रवाल को आईएचजीएफ दिल्ली मेला ऑटम स्वागत समिति'2022 का अध्यक्ष नामित किया है।

श्री अवधेश अग्रवाल, म्रादाबाद, उत्तर प्रदेश के एक प्रम्ख हस्तशिल्प निर्यातक हैं। वे पिछले 25 वर्षों से इस व्यवसाय का प्रमुख नाम हैं। वह श्री साई डी आर्ट का प्रतिनिधित्व कर रहे हैं और ईपीसीएच की प्रशासन समिति के सह-चयनित सदस्यों में से एक होने के साथ ही म्रादाबाद हस्तशिल्प निर्यातक संघ के महासचिव भी हैं। श्री अग्रवाल लड़कियों की शिक्षा के लिए सामाजिक कार्यों में सक्रिय रूप से लगे ह्ए हैं और मुरादाबाद, यूपी में कारीगरों की शिक्षा और स्वास्थ्य के लिए काम कर रहे हैं।

इस अवसर पर, श्री अवधेश अग्रवाल ने बताया कि पांच दिवसीय मेले में देश भर के हस्तशिल्प निर्यातकों के स्थायी मार्ट सहित 3000 लोगों को एक छत के नीचे घर, जीवन शैली, फैशन, वस्त्र और फर्नीचर उत्पादों को लाया जाता है। श्री अग्रवाल ने अपनी बात को विस्तार देते ह्ए बताया कि मेला अपनी तरह का एक अनूठा आयोजन है इस बार के संस्करण में 2000 से अधिक नए उत्पादों और 300 से ज्यादा डिज़ाइन अभिव्यक्तियों का विस्तृत प्रदर्शन किया जाएगा। ये उत्पाद और डिजाइन 14 उत्पाद श्रेणियों जैसे हाउसवेयर,

होम फर्निशिंग, फर्नीचर, उपहार और सजावट, लैंप और लाइटिंग, क्रिसमस और फेस्टिव डेकोर, फैशन ज्वैलरी और एक्सेसरीज, स्पा और वेलनेस, कार्पेट और रग्स, बाथरूम एक्सेसरीज, गार्डन एक्सेसरीज, एजुकेशनल टॉय एंड गेम्स, हैंडमेड पेपर प्रोडक्ट्स और स्टेशनरी और लेदर बैग में विस्तारित हैं। प्रदर्शनी में इंडिया एक्सपो सेंटर हॉल और मार्ट क्षेत्र में शिल्प निर्माण केंद्रों और समूहों का जोरदार प्रतिनिधित्व होगा। इससे यह आयोजन यह एक व्यापक सोर्सिंग गंतव्य बन जाएगा।

ईपीसीएच के अध्यक्ष श्री राज कुमार मल्होत्रा ने बताया कि मार्च/अप्रैल 2022 में भौतिक मोड में संपन्न आईएचजीएफ दिल्ली मेले के 53वें संस्करण की शानदार सफलता के बाद, आईएचजीएफ के 54वें संस्करण को विदेशी आगंतुकों से प्राप्त फीडबैक के अनुसार अच्छी प्रतिक्रिया मिलने की संभावना है।

ईपीसीएच के महानिदेशक श्री राकेश कुमार ने कहा कि श्री अवधेश अग्रवाल अपने व्यापक अनुभव और ज्ञान के साथ अपने बहुमूल्य इनपुट से इस विश्व प्रसिद्ध आईएचजीएफ दिल्ली मेले को मजबूत करेंगे और इसके परिणामस्वरूप मेले के 54वें संस्करण का सफल आयोजन होगा।

ईपीसीएच दुनिया भर के विभिन्न देशों में भारतीय हस्तिशिल्प निर्यात को बढ़ावा देने और उच्च गुणवत्ता वाले हस्तिशिल्प उत्पादों और सेवाओं के एक विश्वसनीय आपूर्तिकर्ता के रूप में विदेशों में भारत की छिव बनाने के लिए जिम्मेदार एक नोडल संस्थान है। वितीय वर्ष 2021-22 के दौरान हस्तिशिल्प निर्यात 33253.00 करोड़ (4459.76 मिलियन अमेरिकी डॉलर) रहा, जिसमें बीते वर्ष की तुलना में रुपये के संदर्भ में 29.49% और डॉलर के संदर्भ में 28.90% की वृद्धि दर्ज हुई है।

अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें :

श्री राकेश कुमार, महानिदेशक-ईपीसीएच- +91-9818272171

PRESS RELEASE

54th IHGF Delhi Fair Autumn'2022

Shri Avdesh Agarwal, Nominated as President, IHGF Delhi Fair Autumn'2022 Reception Committee

NEW DELHI – 20th Sept.'2022 - The 54th edition of one of the world's largest handicrafts fairs i.e. IHGF-Delhi fair Autumn'2022 will be held from 14-18 October'2022. All stakeholders – participants and visitors have been eagerly waiting to expand business through this mega sourcing platform. The fair is open to overseas buyers, buying and sourcing professionals as well as large domestic volume retail buyers from 14th to 18th October'2022 at India Expo Centre & Mart, Greater Noida.

The IHGF Fair Committee-EPCH in its meeting has nominated Shri Avdesh Agarwal as President, IHGF Delhi Fair Autumn Reception Committee'2022.

Shri Avdesh Agarwal, a prominent handicraft exporter from Moradabad, U.P. for the last 25 years, he is representing Sri Sai D Art and is one of the coopted members of the Committee of Administration of EPCH and is also General Secretary of Moradabad Handicrafts Exporters Association. Mr. Agarwal is actively engaged in social work for the education of girls and working for the education and health of artisans in Moradabad, U.P.

Speaking on the occasion, Shri Avdesh Agarwal informed the five day fair brings home, lifestyle, fashion, textiles and furniture products by 3000 including permanent marts of handicrafts exporters from across the country under one roof. Shri Agarwal further said, the fair is one of its kind and this edition will have a wide-ranging selection of 2000+ new products and 300+ design expressions spanning across 14 product categories such as houseware, home furnishing, furniture, gifts and decoratives, lamps and lighting, Christmas & festive décor, fashion jewellery & accessories, spa & wellness, carpets and rugs, bathroom accessories, garden accessories, educational toys & games, handmade paper products & stationery and leather bags. The exhibition will have emphatic representation of craft manufacturing hubs and clusters, at the India Expo Centre Halls making this a comprehensive sourcing destination.

Mr. Raj Kumar Malhotra, Chairman-EPCH informed that after the grand success of the 53rd edition of IHGF Delhi Fair concluded in March/April'2022 held in physical mode, the 54th edition of IHGF is likely to witness good response as per the feedback receiving from the overseas visitors.

Mr. Rakesh Kumar, Director General, EPCH said that Mr. Avdesh Agarwal with his wide experience and knowledge would further strengthen this world renowned IHGF Delhi fair from his valuable inputs and would result in organization of a successful 54th edition to the fair.

EPCH being a nodal agency, promoting exports of handicrafts from the Country to various destinations of the world and projecting India's image

abroad as a reliable supplier of high quality handicrafts goods & services. The Handicrafts exports during the year 2021-22 was Rs. 33253.00 Crores (US \$ 4459.76 Million) registering a growth of 29.49% in rupee term & 28.90% in dollar terms over previous year.

For more information, please contact: MR. RAKESH KUMAR, DIRECTOR GENERAL-EPCH - +91-9818272171

Encl: English & Hindi Version alongwith photos attached



Photo 1 - Shri Avdesh Agarwal, President, IHGF Delhi Fair Autumn'2022 Reception Committee



Photo 2 - Shri Raj Kumar Malhotra, Chairman-EPCH and Shri Rakesh Kumar, Director General-EPCH presenting a bouquet to Shri Avdesh Agarwal on nomination as President, IHGF Delhi Fair Autumn'2022 Reception Committee alongwith Mr. Kamal Soni, Vice-Chairman-EPCH, Mr. Ravi Passi, Imme. Past Chairman-EPCH and Mr. D. Kumar, Member-COA during IHGF meeting held in New Delhi today.
